TỈNH UỶ LẠNG SƠN
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số  542  - CV/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày  05  tháng 7 năm 2021

Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết
số 36-NQ/TU, ngày 25/6/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

             Kính gửi: - Ban tuyên giáo - trung tâm chính trị các huyện ủy,  thành
ủy; ban tuyên giáo, tuyên huấn các đảng uỷ trực thuộc,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TU, ngày 25/6/2021 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về  “Phát triển thương mại, dịch vụ tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1.  Ban tuyên giáo - trung tâm chính trị các huyện ủy, thành uỷ; ban
tuyên giáo, tuyên huấn các đảng ủy trực thuộc:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu giúp cấp ủy chỉ đạo
xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về quan điểm, mục
tiêu và các nhiệm vụ, giải pháp phát triển thương mại, dịch vụ tỉnh Lạng Sơn đến
năm  2025,  định  hướng  đến  năm  2030  theo  Nghị  quyết  số  36-NQ/TU,  ngày
25/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; thường xuyên theo dõi, định hướng công
tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, bảo đảm thông tin chính
xác, có sức hấp dẫn.

- Tăng cường công tác theo dõi, nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội của
cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trong triển khai thực hiện Nghị quyết số
36-NQ/TU, ngày 25/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; qua đó tham mưu giúp
cấp ủy xử lý và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc nảy sinh, định
hướng tư tưởng, dư luận xã hội trong thực hiện các nội dung của Nghị quyết.

2. Đề nghị  Sở Thông tin và Truyền thông:  Chỉ đạo các cơ quan báo chí
đưa tin tuyên truyền kịp thời, đúng định hướng trong triển khai thực hiện  Nghị
quyết số 36-NQ/TU, ngày 25/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Chỉ đạo việc
theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, tuyên truyền,
phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về công tác phát triển thương mại,
dịch vụ của tỉnh.

3. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ
của ngành, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức
các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, nhất là các hoạt động triển lãm
tranh cổ động, trưng bày, quảng bá, giới thiệu về thương mại, dịch vụ và du lịch
của tỉnh; triển khai thực hiện tốt các chương trình, kế hoạch, các đề án, dự án, quy

1

hoạch phát triển du lịch, tạo điều kiện cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí
phản ánh kịp thời quá trình triển khai các đề án, dự án, quy hoạch được phê duyệt
của tỉnh; thực hiện chức năng quản lý nhà nước về du lịch; tổ chức các hoạt dộng
tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch, đặc biệt là tuyên truyền, quảng bá về Khu
du lịch Mẫu Sơn nhằm thu hút khách du lịch và các nhà đầu tư đến với Mẫu Sơn,
Lạng Sơn.

4. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh: Tuyên truyền, phản ánh đầy đủ,
kịp thời về quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TU, ngày
25/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; việc thực hiện các chương trình, kế hoạch,
dự án, đề án, quy hoạch về phát triển thương mại, dịch vụ tỉnh Lạng Sơn đến năm
2025, định hướng đến năm 2030; những thuận lợi khó khăn ở các cấp, các ngành
trong quá trình triển khai thực hiện; kết quả thực hiện các chương trình, kế hoạch,
dự án, đề án phát triển thương mại, dịch vụ; các hoạt động xúc tiến đầu tư phát
triển thương mại, dịch vụ. Tuyên truyền, quảng bá rộng rãi về tiềm năng phát triển
thương mại, dịch vụ của tỉnh Lạng Sơn trên các kênh sóng phát thanh, truyền hình,
các báo, tạp chí của Trung ương.

Nơi nhận:
- Như trên,
- TT Tỉnh uỷ (b/c),
- Lãnh đạo Ban,
- CPCM,
- Phòng Tuyên truyền,
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Đã ký

Phùng Quang Hội

2

	TRƯỞNG BAN

		2021-07-05T14:29:16+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BTGTULANGSON@TULANGSON> đã ký lên văn bản này!